
 
 

Základní umělecká škola, Rokycany, 
Jiráskova 181, Rokycany, 337 01 

 
 

1 
 

POŽADAVKY K TALENTOVÉ ZKOUŠCE A ZPŮSOB JEJÍHO HODNOCENÍ  

 

HUDEBNÍ OBOR 

Uchazeč si připraví jednoduchou píseň přiměřenou svému věku. Není potřeba si z domova brát vlastní 

pomůcky. Pouze uchazeči, kteří mají zájem o hru na hudební nástroj a již hráli, si mohou přinést vlastní (není 

podmínkou). 

Hodnotí se: 

1. Zpěv písně – uchazeč zazpívá lidovou, nebo populární píseň dle vlastního výběru 

2. Zkouška intonace – zazpívá tóny, které mu předehraje učitel 

3. Zkouška rytmu – uchazeč zopakuje rytmické modely vytleskané učitelem 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

Uchazeč vytvoří jednu kresbu podle pokynu učitelky. Není potřeba si brát vlastní pomůcky. 

Hodnotí se: 

1. Kresba – práce s linkou, zachycení tvarů, práce s detailem 

2. Kompozice – umístění do formátu, jeho zaplnění 

3. Fantazie – hodnocení míry fantazie a samostatnosti při práci 

 

TANEČNÍ OBOR 

Uchazeči ve skupině max. 8 dětí se pod vedením učitelky rozcvičí, následuje výuka krátké taneční variace a 

zkouška pohybového rozsahu. 

Hodnotí se: 

1. Přirozený postoj, pohyblivost a celková koordinace těla    

2. Rytmické cítění, pohybová paměť a komunikace s učitelem 

3. Pružnost a flexibilita těla a základní akrobatické dovednosti 

Pozn.: K vykonání talentové zkoušky do tanečního oboru je nutné se převléknout do vhodného oblečení, které 
umožňuje plný rozsah pohybu, zároveň však obepíná siluetu těla, na nohy taneční piškoty/cvičky (popř. 



 
 

Základní umělecká škola, Rokycany, 
Jiráskova 181, Rokycany, 337 01 

 
 

2 
 

ponožky), dívky učesané vlasy (culík/drdol). Uchazeč se může do ZUŠ dostavit v tanečním úboru, nebo se 
převléct v určené šatně. 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

Uchazeč si podle vlastního uvážení připraví zpaměti jeden z následujících literárních útvarů: krátkou básničku, 

část delší básně, říkadlo, prozaický text, vyprávění. 

Zkouška se skládá ze dvou částí: 

I. Přednes připraveného textu zpaměti 

II. Krátká improvizovaná scénka podle jednoduchého zadání – (může to být rozhovor s rodičem, učitelem 

nebo starším žákem, nebo jiná krátká scénka) 

 

Hodnotí se: 

1. Výslovnost + slovní zásoba (drobná výslovnostní vada není překážkou přijetí, pokud o ní rodiče ví a řeší 

ji, nebo ji hodlají řešit s logopedem) 

2. Přirozenost projevu 

3. Fantazie a představivost – míra vlastní invence 

 

Platí pro všechny obory: 

 

- při bodovém hodnocení se bere v potaz věk dítěte 

- každé ze tří kritérií je ohodnoceno 0 – 10 body 

- nejvyšší počet bodů odpovídá nejlepšímu hodnocení 

- uchazeč může získat maximálně 30 bodů 

- uchazeč, který vykoná přijímací talentovou zkoušku, bude zařazen do studia na základě počtu získaných bodů 

a podle volných míst v jednotlivých třídách 

- talentová zkouška platí pouze pro jeden školní rok. V případě, že uchazeč nebude ani během školního roku 

přijat, musí v případě zájmu vykonat znovu talentovou zkoušku pro další školní rok. 

 

 

V Rokycanech 1. 6. 2020      Luboš Klasna, ředitel školy 


